Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

INDICAÇÃO N° 31/23

EXMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-S.P.

A vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, considerando que estão
quase finalizando as obras de revitalização do Parque Turístico João Simão Garcia e a previsão
para inauguração daquela área de lazer sendo aguardada com muita ansiedade para os mês de
agosto, quando ocorre o aniversário da cidade, ou no mais tardar, setembro de 2023, INDICA,
por intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito
Municipal, sejam efetuados estudos para ver a possibilidade de instalação de dois balanços
rústicos de praia, conforme foto ilustrada, em pontos estratégicos nas extremidades da nossa
Prainha.

Sempre quando alguém visita uma localidade quer levar alguma lembrança desse
lugar, e o nosso Parque Turístico superlota, principalmente nos finais de semana, recebendo
turistas de vários municípios da região, objetos propícios para que os nossos visitantes possam
se embalar, deixando-se fotografar nesses balanços de praia e levar para as suas cidades de
origem uma foto como recordação de um dos atrativos da nossa acolhedora e amada Buritama,
que é a Prainha.

Na oportunidade, aproveito para solicitar, também, caso haja possibilidade, a
instalação de playground para as crianças brincarem enquanto seus familiares curtem
momentos inesquecíveis de lazer e entretenimento neste paraíso que se tornou nosso Parque
Turístico.

Espero contar com a sensibilidade do senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito
Municipal, no sentido de acatar esta nossa sugestão, determinando de pronto a sua execução.

Sala das Sessões, 11 de maio de 2023.

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro - Fone (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000- Buritama - SP
E-mail: camaraburitama@terra.com.br / secretaria@buritama.sp.leg.br / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page: wvvw.buritama.sp.leg.br

Apresentado em Sessão Ordinária
Câmar 15 / 05 / 2023__ _

driano Cano de Carvalho
Presidente

Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

ANEXO INDICAÇÃO N° 31/23

RE TOS
ri ADORA

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro - Fone (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail: camaraburitama@terra.com.br / secretaria@buritama.spleg.br / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page: wwvv.buritama.sp.leg.br

Apresentado em Sessão Ordinária
Câmara 5 / 2023

— —\ —